(Crismó) Sub Christi nomine et gratia. Hec est carta donationis 
quam ego Petrus superno nutu Aragonensium atque Pampilonensi-
um rex, facio propter remedium anime mee sive parentum1478 meo-
rum. Dono Deo et ecclesie Sancte Marie de Montson1479 villam atque 
castrum quod vocatur Congiel,1480 scilicet quicquid ibi habebam in 
die consecrationis predicte ecclesie, cum omnibus videlicet termi-
nis suis cultis et incultis, cum omni iure regio omnibusque omnino 
rebus, excepto quod dederam Galefoni sarraceno, cum carta. Volo 
quoque et mando ut Garcia Scemenones de Grostano et Belenger 
Gombald, quicquid ibi habebant per me die istius donationis, simili-
ter possideant ipsi et filii sui [per secula cuncta, per manum] Poncii 

1478. D: parentorum.
1479. f: Monzon.
1480. D: Conchel.
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Rotensis episcopi ac successorum suorum, et non illud perdant nisi 
iusta causa exigente.

Ego Petrus, gloriosi regis Sancii filius, omnia suprascripta lau-
do, confirmo, corroboro et hoc signum manu imprimo.

(Signatura àrab del rei Pere I d’Aragó, fill de Sanç).1481

Facta carta huius donationis era Mª Cª XXXª VIª, anno incarna-
tionis dominice Mº XCº VIIIº, die VIº NONAS madii.

Sancius Larrossensis canonicus Oscensis scripsi.1482

147

1098, maig, 11
Carta papal. Butlla Misericordie mater en què Urbà II (Urbanus epis-

copus) en una carta adreçada a Pere, bisbe d’Osca (Petro Oscensi 
episcopo), ratifica els límits del bisbat d’Osca, establerts per Gre-
gori VII (pape Gregorii septimi), i confirma les donacions fetes 
per Ramir I a la canònica de Jaca.

 [A]  Original perdut.
 B  ACH, armari 2, pergamí 985. 
 C ACH, Libro de la Cadena, doc. 257, p. 134.
 [D] Còpia perduda feta l’any 1303.
 E ACH, armari 9, pergamí 250. Còpia del segle xiv. Ex D.
 F ACH, armari 9, pergamí 103. Còpia del segle xv. 
 G ACH, Extravagantes papel. Còpia en paper del segle xv.
 a keHr, 1828, p. 285.
 b* duran, 1965, doc. 70, P. 98-100. Data: 1098, maig, 11.

Copiem només els paràgrafs que fan referència als límits del bisbat d’Osca i les 
línies finals on es fa esment de la datació.

[...] de terminis Oscensis episcopatus et Iaccensis, quos ipse iure 
antiquitatis summis precibus gloriosi regis Rainimiri filio eius et nos-
tro charissimo Garsie episcopo Iaccensi, in parte orientali concessit 
sicut Cinga fluvius a Pireneis montibus descendens per montana et 
plana discurrit usque in vallem Lupariam, infra quos terminos etiam 
ecclesias de Belsa et de Gestal et de Alqueçar et de Barbastra eidem 
antecessori tuo [...] Oscensi episcopo privilegii assertione confirma-
vit. [...] In parte etiam septemtrionali, eodem tenore quo per eiusdem 
regis Rainimiri similiter instantiam cum suprapositis assignati, sunt 
termini videlicet usque ad Montem Cubellum et usque ad locum que